АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2012

№47

г.Балаково

О проведении конкурса «Блинное угощение!» на лучшее обслуживание    и оформление торгового места предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния Масленица

В целях развития традиций празднования Масленицы, повышения профессионального мастерства работников предприятий общественного питания, руководствуясь планом работы отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Блинное угощение!» среди участников народного гуляния на лучшее обслуживание и оформление торгового места предприятий потребительского рынка.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Блинное угощение!» согласно   приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса  «Блинное угощение!» согласно приложению № 2.

4. Предложить предприятиям всех организационно правовых форм и  индивидуальным  предпринимателям принять участие  в конкурсе.

5. Управлению финансов администрации муниципального  образования город Балаково (С.Ю. Яковенко), осуществить финансовое обеспечение проведения конкурса «Блинное угощение!» на лучшее обслуживание и оформление торгового места предприятий потребительского рынка, участников народного гуляния, за счет средств, предусмотренных               по администрации по муниципальной целевой программе «Развитие малого                и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы» по данному мероприятию (приложение № 3).

6. Начальнику информационно-аналитического отдела (О.В.Сорокина) опубликовать постановление и организовать освещение хода конкурса в  средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений,    экономике и финансам Балукова А.В.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

      О.Г.Мазунина

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 24 января 2011г. № 47
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Блинное угощение!» на лучшее обслуживание               и оформление торгового места предприятий потребительского                   рынка при проведении городского мероприятия, посвященного празднованию Масленицы

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации                                 и проведения конкурса «Блинное угощение!» на лучшее обслуживание                   и оформление торгового места предприятий потребительского рынка, при проведении городского мероприятия, посвященного празднованию Масленицы.
          1.2. Конкурс «Блинное угощение!» (далее – Конкурс) проводится среди предприятий потребительского рынка и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание мероприятия, посвященного празднованию Масленицы.
          1.3. Конкурс проводится по 11 номинациям с присуждением призовых мест.

          1.4. Функциональное направление деятельности участников Конкурса должно соответствовать настоящему положению.

          1.5. Форма диплома для награждения победителей Конкурса представлена в приложении № 1 к настоящему Положению.

          1.6. Уполномоченным органом по организации и проведению  Конкурса является управление экономики администрации муниципального образования город Балаково.

          1.7. Проведение Конкурса и подведение итогов обеспечивает конкурсная  комиссия  (далее – Комиссия).
2. Участники  конкурса
          2.1 Участниками Конкурса автоматически становятся все юридические лица, а также индивидуальные предприниматели, организовавшие торговые места и принимающие участие в торговом обслуживании городского мероприятия,  посвященного празднованию Масленицы.
3. Сроки проведения  конкурса
        3.1. Конкурс проводится в рамках городского мероприятия,  посвященного празднованию Масленицы, 26 февраля 2012 года с 10-00 до 12-00 часов.
        3.2. Подведение итогов Конкурса состоится 26 февраля 2012 года в 13-00 часов.

4. Работа  конкурсной  комиссии
         4.1.  Оценка  праздничного обслуживания и оформления торговых мест предприятий потребительского рынка осуществляется Комиссией                          на основании визуального осмотра и наблюдений на протяжении всего периода праздничного мероприятия.
        4.2. Победители Конкурса определяются простым большинством  голосов членов комиссии.
        4.3.  Решение  конкурсной  комиссии  оформляется   протоколом.

        4.4. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывает   председатель и секретарь  Комиссии.

5. Критерии оценки участников Конкурса
5.1. Основными  критериями оценки  участников Конкурса являются:

5.1.1. Внешнее оформление торгового места, витрины, прилавка со всей атрибутикой соответственно тематике народного гуляния, посвященного празднованию Масленицы;

5.1.2. Творческий подход к форменной одежде, соответствующей теме праздника;

5.1.3 Наличие и оформление  необходимой информации для потребителя о продавце, бейджиков,  товарных ярлыков, ценников;

5.1.4. Наличие широкого ассортимента предлагаемого к продаже товара, в том числе соответствующего тематике.
5.2.  Каждый из критериев оценивается  по трехбалльной  системе:

· отлично – 3  балла;

· хорошо – 2 балла;

· удовлетворительно  –  1  балл,
соответственно общая сумма баллов при подсчёте, является основанием для определения победителей Конкурса.
6. Награждение
6.1. По итогам Конкурса победителям вручаются  дипломы и ценные подарки. Результат публикуется в средствах массовой информации.
  Для победителей конкурса определены следующие номинации:

- «Всем блинам блин»;

- «Самый вкусный блин»;

- «Самое оригинальное оформление блина»;

- «Самый аппетитный блин»;

- «За раскрытие темы «Масленица!»;

- «Самый большой блин»;

- «Самый вкусный блин с начинкой»;

- «Самый широкий ассортимент блинов»;

- «Самый «сложный» блин»;

- «За сохранение русских традиций»;

- «Блинная фантазия».

Комиссия имеет право определить и другие номинации.
6.2. Награждение победителей Конкурса проводится председателем  Комиссии, либо его заместителем.
Первый заместитель
главы администрации
по вопросам имущественных отношений,
экономике и финансам                                                                   А.В.Балуков
Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 24 января 2011г. № 47

Состав комиссии

конкурса «Блинное угощение!» на лучшее обслуживание и оформление торгового места предприятий  потребительского рынка, участников народного гуляния Масленица
Председатель комиссии:

Мазунина О.Г.
глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя комиссии:

Балуков А.В.

первый заместитель главы администрации
по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам
Секретарь комиссии:

Аксенова Л.В.
консультант отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования город Балаково
Члены комиссии:

Молошина Е.В.

начальник управления экономики;
Колганова В.Н.
начальник отдела по вопросам  потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования город  Балаково;
Аблязов И.Р.
главный специалист отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики администрации муниципального образования  город  Балаково;
Горбачев В.А.
начальник управления архитектуры администрации города Балаково;
Рязаев Д.Е.
депутат Совета Муниципального образования город Балаково (по согласованию);
Болякина О.В.
председатель комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике Совета муниципального образования город Балаково (по согласованию).
Первый заместитель
главы администрации
по вопросам имущественных отношений,
экономике и финансам                                                                    А.В.Балуков
Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 24 января 2011г. № 47

Смета расходов
на подготовку и проведение конкурса
«Блинное угощение!»
на лучшее обслуживание и оформление торгового места
предприятий  потребительского  рынка, участников
народного гуляния Масленица

	№ п/п
	Наименование
	     Сумма

(в руб.)

	1.
	Дипломы
	3 200,0

	2.
	Ценные призы
	24 300,0

	3.
	Цветы
	3 500,0

	ИТОГО:
	31 000,0

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                               О.Г.Мазунина
[image: image1.png]

(призовое место)
победителя конкурса

«Блинное угощение!»

вручается

(наименование предприятия)

(Ф.И.О. руководителя предприятия)

в номинации

Председатель комиссии

О.Г. Мазунина

Первый заместитель главы администрации

по вопросам имущественных отношений,

экономике и финансам

А.В.Балуков

I степени

Приложение №1

к Положению о конкурсе

«Блинное угощение!»